
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

24 октября 2023 года          с. Дивное        № 735 
 
 Об утверждении итогов школьного 
 этапа всероссийской олимпиады школьников 
 по физической культуре в 2023/24 учебном году 
 
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, решений жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2023/24 учебном году (дата проведения 20 

октября 2023 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2023/24 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2023/24 учебном году (Приложение 3). 

4.   Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех 

заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) итоги школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре через 

информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.    

5. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) обеспечить 

размещение протоколов, утвержденных пунктом 1 данного приказа, рейтинговой 

таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре на сайте отдела образования администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
 
 



 

Приложение 2 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 24.10.2023 г. № 735 

 
 

Рейтинг 
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре в 2023/24 учебном году (20 октября 2023 года) 
 

ЮНОШИ 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

5 класс 

1.  Коновалов Павел 

Ильич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
5 88 Победитель 

2.  Дроботов Виктор 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
5 85,1 Победитель 

3.  Кравченко Захар 

Андреевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
5 83 Победитель 

4.  Плысычев Илья 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
5 74 Победитель 

5.  Багандов Ибрагим 

Магомедалиевич 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
5 71 Победитель 

6.  Резников Дмитрий  

Анатольевич 
МБОУ СОШ № 2 5 70 Победитель 

7.  Пальчиков Владислав 

Романович 
МБОУ СОШ № 2 5 68 Победитель 

8.  Шейхов Арсен 

Артемович 
МКОУ СОШ № 9 5 67 Победитель 

9.  Решетько Михаил 
Юрьевич 

МКОУ СОШ № 1 5 60 Победитель 

10.  Болдарев Кирилл 

Эдуардович 
МКОУ СОШ № 1 5 53 Победитель 

6 класс 

11.  Атабоев Нодирбек 
Анварбек угли 

МКОУ СОШ № 1 6 92 Победитель 

12.  Жежеря Серафим  

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 6 89 Победитель 

13.  Зражевский Илья 
Сергеевич 

МКОУ СОШ №4 
с. Киевка  

6 86,1 Победитель 

14.  Магомедов Микаил 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
6 82,8 Победитель 

15.  Кавтаришвили 
Георгий Гочаевич 

МКОУ СОШ № 13  6 78 Победитель 

16.  Попов  Григорий 

Андреевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 71 Победитель 

7 класс 

17.  Двойников Алексей 

Романович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
7 98,6 Победитель 

18.  Михайленко Сергей 
Антонович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

7 96 Победитель 

19.  Терехов Кирилл 

Александрович 
МКОУ СОШ № 9 7 95 Победитель 

20.  Скороходов Матвей 
Вячеславович 

МБОУ СОШ № 2 7 90 Победитель 



 

21.  Курносов Андрей 

Вячеславович 
МКОУ СОШ № 1 7 88,4 Победитель 

22.  Колесников Иван 
Александрович 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

7 84,8 Победитель 

23.  Галан Вадим 

Игоревич 
МКОУ СОШ №10  7 82 Победитель 

24.  Левченко Александр 
Дмитриевич 

МКОУ СОШ № 1 7 82 Победитель 

25.  Багамаев Султан 

Рабаданович 
МКОУ СОШ № 13  7 78,5 Победитель 

26.  Зайченко Павел 
Валерьевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

7 77 Победитель 

8 класс 

27.  Ахмедов Арслан 

Шамильевч 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 100 Победитель 

28.  Гайдаев Данил 

Витальевич 
МКОУ СОШ № 13  8 96,5 Победитель 

29.  Кириченко Дмитрий 
Юрьевич 

МКОУ СОШ № 1 8 94,6 Победитель 

30.  Ларин Александр 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ №10  8 94 Победитель 

31.  Хасбулатов Хасбулат 
Раулович 

МКОУ СОШ № 9 8 91 Победитель 

32.  Дрогайло Никита 

Алексеевич 
МКОУ СОШ № 1 8 87,6 Победитель 

33.  Магомедов Магомед 
Ниматуллаевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

8 66 Победитель 

34.  Горбонос Захар 

Алексеевич 
МКОУ СОШ № 1 8 63,6 Победитель 

35.  Репкин Данил  
Максимович 

МКОУ СОШ № 1 8 62,3 Победитель 

36.  Коростылев Иван 

Геннадьевич 
МКОУ СОШ № 1 8 59,7 Победитель 

37.  Коврыгин  Дмитрий  
Романович 

МБОУ СОШ № 2 8 50 Победитель 

9 класс 

38.  Колосов  Максим 

Александрович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 100 Победитель 

39.  Даудгаджиев Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 99 Победитель 

40.  Поправка Дмитрий 

Анатольевич 
МКОУ СОШ № 13  9 98,5 Победитель 

41.  Стрешенец Кирилл 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 13  9 97,5 Победитель 

42.  Петрич Максим 

Иванович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 94 Победитель 

43.  Абдулаев Ислам 

Залимханович 
МКОУ СОШ № 9 9 90 Победитель 

44.  Овчаренко Алексей 

Васильевич 
МБОУ СОШ № 2 9 90 Победитель 

45.  Ларин Алексей 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ №10  9 86 Победитель 

46.  Рыщенко Олег 

Евгеньевич 
МКОУ СОШ № 1 9 84,2 Победитель 

47.  Великоростов Артем 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 9 83,6 Победитель 

48.  Лобойко Владислав  

Витальевич  
МБОУ СОШ № 2 9 59 Победитель 



 

 10 класс 

49.  Овчаренко Михаил 

Александрович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 96 Победитель 

50.  Соляной Владислав 

Юрьевич 
МКОУ СОШ № 1 10 95,9 Победитель 

51.  Зубко Дмитрий  

Александрович 
МБОУ СОШ № 2 10 92 Победитель 

52.  Абдуллаев Исак 

Шамильевич 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
10 91,9 Победитель 

53.  Рязанцев Михаил 

Михайлович 

МКОУ СОШ №12  

с. Малая Джалга 
10 78 Победитель 

54.  Корнюшенко Иван 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 10 64,5 Победитель 

55.  Юрко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 58 Победитель 

                                                                     11 класс 

56.  Свистунов Филипп 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 9 11 100 Победитель 

57.  Магомедов  Курбан 
Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

11 99 Победитель 

58.  Минко Михаил 

Михайлович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 98 Победитель 

59.  Шарко Владимир 
Александрович 

МКОУ СОШ № 1 11 95 Победитель 

60.  Балакший 

Константин 
Александрович 

МКОУ СОШ № 1 11 94 Победитель 

 
 

ДЕВУШКИ 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

5 класс 

1.  Процкив Виктория 
Николаевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

5 98 Победитель 

2.  Пухаева София 

Вадимовна 
МКОУ СОШ № 13  5 72,7 Победитель 

3.  Резникова Валерия 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 2 5 61 Победитель 

4.  Бунина Ольга 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 5 58 Победитель 

5.  Склярова Софья 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 5 56 Победитель 

6.  Шушурина Алиса 

Константиновна 
МКОУ СОШ № 1 5 53 Победитель 

6 класс 

7.  Еретина Кристина 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
6 91 Победитель 

8.  Давыдова  Полина 

Романовна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
6 90 Победитель 

9.  Глазко Светлана 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
6 82,8 Победитель 

10.  Жихарева Алина 

Фёдоровна 
МКОУ СОШ № 13  6 74,2 Победитель 

11.  Процкив Валерия 

Николаевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 72 Победитель 

12.  Алиева Саида 

Зауровна 
МКОУ СОШ № 1 6 65 Победитель 



 

13.  Карасёва Виктория 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 6 60 Победитель 

                                                          7 класс 

14.  Костенко Ангелина 

Андреевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 100 Победитель 

15.  Найденова Дарья 

Андреевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 100 Победитель 

16.  Шейхова Алина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 9 7 100 Победитель 

17.  Кабалова Екатерина 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
7 96,3 Победитель 

18.  Андрющенко Анна 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 1 7 94,3 Победитель 

19.  Лозенко Анастасия 

Александровна 
МКОУ СОШ №10  7 81 Победитель 

20.  Сиденко Екатерина 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 7 69,8 Победитель 

21.  Молчанова Ника 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 7 65,1 Победитель 

22.  Королева   Ульяна   

Витальевна 
МКОУ СОШ № 1 7 61,7 Победитель 

                                                         8 класс 

23.  Чамсаева Патимат 
Ахмедовна 

МКОУ СОШ № 13  8 97,6 Победитель 

24.  Проскура Анастасия 

Владимировна 
МКОУ СОШ №10  8 97 Победитель 

25.  Атабоева Нилуфар 
Анварбек кизы 

МКОУ СОШ № 1 8 96 Победитель 

26.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 8 85 Победитель 

27.  Порубова Ульяна 
Ивановна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

8 72 Победитель 

28.  Серикова Ульяна 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 70 Победитель 

29.  Перекрёстова Анна 
Юрьевна 

МКОУ СОШ № 1 8 62,8 Победитель 

30.  Кулаженкова 

Ангелина Андреевна 
МКОУ СОШ № 1 8 54,8 Победитель 

9 класс 

31.  Курбанова Айшат 

Рабодановна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 100 Победитель 

32.  Переверза Дарья 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 9 9 100 Победитель 

33.  Макаренко 

Маргарита 

Васильевна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 97 Победитель 

34.  Еремченко Ирина 

Евгеньевна 
МКОУ СОШ №10  9 96 Победитель 

35.  Турченкова Алина 

Олеговна 
МКОУ СОШ № 1 9 94,7 Победитель 

36.  Кулинич Полина 

Витальевна 
МКОУ СОШ № 1 9 79,5 Победитель 

37.  Нестерова Мария 

Михайловна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 76 Победитель 

38.  Чамсаева Джума 

Ахмедовна 
МКОУ СОШ № 13  9 73,1 Победитель 

39.  Пивоварова Кристина 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 13  9 71 Победитель 



 

         10 класс 

40.  Кочергина Татьяна 

Алексеевна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
10 97,4 Победитель 

41.  Перевозчикова 

Мария Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 10 95,2 Победитель 

42.  Кочергина Елена 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 85 Победитель 

43.  Курносова Варвара 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 13  10 80,4 Победитель 

44.  Исаева Хису 

Зауровна 
МБОУ СОШ № 2 10 64 Победитель 

    11 класс 

45.  Норенко  Ксения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 11 88,5 Победитель 

46.  Рыщенко Виктория 
Владимировна 

МКОУ СОШ № 1 11 88,5 Победитель 

47.  Полищук Ангелина 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 68 Победитель 

48.  Сокольцова Евгения 
Владимировна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

11 56 Победитель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
Приложение 3 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 24.10.2023 № 735 

 

 
Рейтинг  

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по физической культуре в 2023/24 учебном году (20 октября 2023 года) 

 
ЮНОШИ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

5 класс 

1.  Ахмедов Абдулла 
Шамильевич 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

5 82 Призёр 

2.  Зубко Иван 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
5 79 Призёр 

3.  Гайворонский 
Александр 

Александрович 

МКОУ СОШ №5 пос. 

Айгурский 
5 77,7 Призёр 

4.  Багамаев 
Магомедилин 

Шамилевич 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
5 72,7 Призёр 

5.  Бабаков Артем 

Алексеевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
5 72 Призёр 

6.  Ягияев Азамат 

Батрутдинович 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
5 66,31 Призёр 

7.  Дедов   Иван 

Александрович 
МБОУ СОШ № 2 5 64 Призёр 

8.  Мирошниченко Захар 

Владимирович 
МБОУ СОШ № 2 5 62 Призёр 

9.  Колесников Руслан 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
5 61 Призёр 

10.  Магомедов Ислам 

Магомед Расулович 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
5 60 Призёр 

11.  Беляков Макар 

Игоревич 
МКОУ СОШ № 9 5 59 Призёр 

12.  Постольников Амир 

Витальевич 

МКОУ СОШ №12 

 с. Малая Джалга 
5 58 Призёр 

13.  Поморцев Михаил 

Олегович 
МКОУ СОШ № 9 5 56 Призёр 

14.  Абдуллаев  Ислам 

Рашидович 
МБОУ СОШ № 2 5 55 Призёр 

15.  Белицкий Владимир 

Владимирович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
5 52 Призёр 

16.  Абдуллаев Сабир 

Ахмедович 
МКОУ СОШ № 13  5 50,3 Призёр 

6 класс 

17.  Меденцев Максим 
Александрович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

6 89 Призёр 

18.  Тупольский Егор 

Александрович 
МКОУ СОШ № 9 6 84 Призёр 

19.  Смирнов Виталий  МКОУ СОШ №4 6 82,2 Призёр 



 

Витальевич с. Киевка  

20.  Рабаданов Марат 

Гамидович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
6 78,2 Призёр 

21.  Приходько Игорь 

Максимович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
6 77,6 Призёр 

22.  Рабаданов 

Магомедзагир 
Русланович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
6 75,7 Призёр 

23.  Останко Даниил 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
6 72 Призёр 

24.  Курносов Ростислав 
Стефанович 

МКОУ СОШ № 13  6 71,3 Призёр 

25.  Ибряйчев Олег 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 70 Призёр 

26.  Аполонский Алексей 
Викторович 

МКОУ СОШ № 13  6 68,2 Призёр 

27.  Иванов Михаил 

Романович 
МБОУ СОШ № 2 6 62 Призёр 

28.  Трясин Савелий 

Романович 
МКОУ СОШ № 1 6 58 Призёр 

29.  Гавриков Степан 

Алексеевич 

МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка 
6 56 Призёр 

30.  Киселев Иван 

Михайлович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 55 Призёр 

31.  Коломийцев 

Александр 
Владимирович 

МБОУ СОШ № 2 6 51 Призёр 

32.  Пальчиков Матвей 

Алексеевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 51 Призёр 

7 класс 

33.  Исаев 

Курбанмагомед 

Арсенович 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
7 83,7 Призёр 

34.  Исмаилов Исмаил 
Магомедович 

МКОУ СОШ № 8 
 с. Манычское 

7 76,6 Призёр 

35.  Бугаев Андрей 

Дмитриевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 72 Призёр 

36.  Коваленко Степан 
Владимирович 

МКОУ СОШ № 1 7 71 Призёр 

37.  Михайленко Сергей 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ №10  7 71 Призёр 

38.  Бовкун Владивлав 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 1 7 69,7 Призёр 

39.  Копий Михаил 

Иванович 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
7 69 Призёр 

40.  Абидов Залимхан 
Нариманович 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

7 68,8 Призёр 

41.  Трофименко Никита 

Алексеевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
7 68,4 Призёр 

42.  Гучинов Сергей 
Чингисович 

МБОУ СОШ № 2 7 68 Призёр 

43.  Рабаданов Арсен 

Олегович 
МКОУ СОШ №10  7 68 Призёр 

44.  Костенко Даниил 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 1 7 58,9 Призёр 

45.  Кулькин Тимофей 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 7 58,7 Призёр 

46.  Романов Владимир МКОУ СОШ № 13  7 56,1 Призёр 



 

Александрович 

47.  Тарасов  Даниил 

Александрович 
МБОУ СОШ № 2 7 56 Призёр 

48.  Ильин Артем 

Васильевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 54 Призёр 

49.  Карпенко  Вадим 

Юрьевич 
МКОУ СОШ № 9 7 53 Призёр 

8 класс 

50.  Терещенко Иван 

Андреевич 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
8 100 Призёр 

51.  Лоскутов Илья 
Иванович 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

8 82,4 Призёр 

52.  Гаджиатаев Мурад 

Шапаутинович 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
8 80,3 Призёр 

53.  Михайлюк Егор 
Викторович 

МКОУ СОШ №10  8 74 Призёр 

54.  Свистунов Арсений 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 9 8 74 Призёр 

55.  Калюжный Егор 
Аркадьевич 

МКОУ СОШ №10  8 68 Призёр 

56.  Волын Александр 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
8 65 Призёр 

57.  Белицкий Виктор 
Владимирович 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

8 64 Призёр 

58.  Бардаков Николай 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 8 57,9 Призёр 

59.  Дзюба Захар 
Павлович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 57 Призёр 

60.  Муртазалиев Ислам 

Магомедович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 55 Призёр 

61.  Дышеков Ильяс 
Аубекирович 

МКОУ СОШ № 1 8 52 Призёр 

62.  Супрун Семен 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 13  8 51,3 Призёр 

63.  Скиба Артем 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 9 8 51 Призёр 

64.  Черемисинов Андрей 

Олегович 

МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка 
8 50 Призёр 

9 класс 

65.  Приходько Сергей 

Максимович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 98 Призёр 

66.  Деревянко Даниил 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

9 96,1 Призёр 

67.  Кулгуев Руслан 

Бугумаевич 

МКОУ СОШ №12  

с. Малая Джалга 
9 86 Призёр 

68.  Омаров Курбан 
Магомедсаламович 

МКОУ СОШ № 8 
с. Манычское 

9 81,6 Призёр 

69.  Аполонский Тимофей 

Алексеевич 
МКОУ СОШ № 13  9 80,69 Призёр 

70.  Сивцев Михаил 
Владимирович 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

9 76 Призёр 

71.  Мищенко Антон 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 72 Призёр 

72.  Дроботов Дмитрий 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ №10  9 71 Призёр 

73.  Кожин Никита 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 65,7 Призёр 

74.  Горенских Даниил МКОУ СОШ №5 9 64,5 Призёр 



 

Максимович  пос. Айгурский 

75.  Кисличко Леонид 

Сергеевич 
МКОУ СОШ №10  9 62 Призёр 

76.  Рахуба Максим 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 13  9 59,9 Призёр 

77.  Абдурашидов  Расим 

Ильсович 
МКОУ СОШ № 13  9 55 Призёр 

78.  Сидоров Константин 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 9 9 55 Призёр 

79.  Кривко Виктор 

Викторович 
МКОУ СОШ № 1 9 54 Призёр 

80.  Акопян Давид 

Лерникович 
МКОУ СОШ № 1 9 52,2 Призёр 

81.  Алиев  Марат  

Магомедович 
МБОУ СОШ № 2 9 50 Призёр 

82.  Алиев Гаджимагомед 

Магомед-Тагирович 

МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка 
9 50 Призёр 

10 класс 

83.  Кочиев Тамерлан 
Давитович 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

10 99,3 Призёр 

84.  Шахбанов Арслан 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
10 99,3 Призёр 

85.  Алисултанов 
Магомедшакир 

Магомедсаламович 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
10 84,9 Призёр 

86.  Багамагазиев Руслан 
Газиевич 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

10 80,5 Призёр 

87.  Гаджимагомедов 

Сулейман 

Камалудинович 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

10 77,5 Призёр 

88.  Никулин Илья 

Андреевич 

МКОУ СОШ №12  

с. Малая Джалга 
10 76 Призёр 

89.  Бардаков Константин 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 10 62 Призёр 

90.  Костин Александр 

Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 10 61 Призёр 

91.  Борисенко Виктор 

Николаевич 
МБОУ СОШ № 2 10 59 Призёр 

92.  Разумец Роман 

Андреевич 

МКОУ СОШ №4с. 

Киевка  
10 58 Призёр 

93.  Абулмуслимов 

Рашид Шамильевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 56 Призёр 

94.  Силютин Антон 

Александрович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 54 Призёр 

95.  Панов Денис 

Владимирович 
МКОУ СОШ № 13  10 51,6 Призёр 

96.  Ельшин Влас 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 10 50,3 Призёр 

11 класс 

97.  Шахбанов Рабазан 
Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

11 100 Призёр 

98.  Багамаев Магомед 

Шамильевич 
МКОУ СОШ № 13  11 98,4 Призёр 

99.  Курбанов Рустам 
Салимович 

МКОУ СОШ №10  11 96 Призёр 

100.  Васюков Тимофей 

Владимирович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 79 Призёр 

101.  Буряков Никита МКОУ СОШ №7 11 78 Призёр 



 

Александрович с.Рагули 

102.  Мацко Артём 

Александрович 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
11 77 Призёр 

103.  Ратушный Никита 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 11 71,2 Призёр 

104.  Антонец Даниил 

Михайлович 
МКОУ СОШ № 1 11 70,5 Призёр 

105.  Власов Илья 

Андреевич 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
11 69,9 Призёр 

106.  Филев Иван 

Иванович 
МКОУ СОШ №10  11 64 Призёр 

107.  Савело Егор 

Владимирович 
МКОУ СОШ № 9 11 62 Призёр 

108.  Швецов Александр 

Васильевич 
МКОУ СОШ № 13  11 57,6 Призёр 

109.  Лозовой Иван 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ № 9 11 56 Призёр 

 
 

ДЕВУШКИ 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

5 класс 

1.  Порубова Софья 

Ивановна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
5 86 Призёр 

2.  Петренко Виолетта 
Ивановна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

5 80 Призёр 

3.  Абдуллабекова 

Динара Рабадановна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
5 77,8 Призёр 

4.  Жежеря Маргарита 
Васильевна 

МКОУ СОШ № 13  5 72,5 Призёр 

5.  Шумак София 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 13  5 62,7 Призёр 

6.  Колесникова Дарья 
Алексеевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

5 60 Призёр 

7.  Хоменко Алина 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
5 56 Призёр 

8.  Васильева Арина 
Александровна 

МБОУ СОШ № 2 5 51 Призёр 

6 класс 

9.  Шахбанова Патимат 

Шамильевна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
6 96 Призёр 

10.  Ткачева Евгения 

Александровна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
6 87,9 Призёр 

11.  Бурыка Ксения 

Николаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
6 86 Призёр 

12.  Макаренко Мария 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 9 6 78 Призёр 

13.  Павленко Валерия 

Витальевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
6 76 Призёр 

14.  Тихон Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
6 70,4 Призёр 

15.  Галенко Ксения 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
6 70 Призёр 

16.  Багамаева Динара 

Багамаевна 
МКОУ СОШ № 13  6 69,2 Призёр 

17.  Романова Ульяна 

Александровна 
МКОУ СОШ № 13  6 66,8 Призёр 



 

18.  Ковина Анастасия 

Николаевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
6 66,2 Призёр 

19.  Юрко Кира 
Константиновна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

6 66 Призёр 

20.  Негметулина Камила 

Хасановна 

МКОУ СОШ №6 

с.Дербетовка 
6 65 Призёр 

21.  Юрко Елизавета 
Викторовна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

6 65 Призёр 

22.  Чернухина Анастасия 

Романовна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
6 64 Призёр 

23.  Савело Варвара 
Владимировна 

МКОУ СОШ № 9 6 63 Призёр 

7 класс 

24.  Ковалёва Елизавета 

Ивановна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
7 88,1 Призёр 

25.  Нестурова Раисат 

Сулеймангаджиевна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
7 84,4 Призёр 

26.  Зеленко Виктория 
Викторовна 

МКОУ СОШ № 8 
с. Манычское 

7 84 Призёр 

27.  Швачко Ульяна 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 76 Призёр 

28.  Чупанова Эльмира 
Шамилевна 

МКОУ СОШ №10  7 72 Призёр 

29.  Кочергина Дарья 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 68 Призёр 

30.  Чупанова  Эльвира 
Шамилевна 

МКОУ СОШ №10  7 68 Призёр 

31.  Капшук Карина 

Николаевна 
МКОУ СОШ № 13  7 64,7 Призёр 

32.  Сигачева Юлия 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 13  7 62,8 Призёр 

33.  Егорова Дарья 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ №10  7 61 Призёр 

34.  Наумова Виктория 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 1 7 61 Призёр 

35.  Хасбулатова Сафият 

Рауловна 
МКОУ СОШ № 9 7 60 Призёр 

36.  Кимлач       Анна   
Александровна 

МКОУ СОШ № 1 7 57,4 Призёр 

37.  Грищенко Елизавета 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 7 52,3 Призёр 

38.  Сапельникова 
Ангелина Андреевна 

МКОУ СОШ № 1 7 50,9 Призёр 

8 класс 

39.  Збоданова  Лидия 

Иванова 
МКОУ СОШ №10  8 96 Призёр 

40.  Стенько Екатерина 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
8 87,1 Призёр 

41.  Багамаева Патимат 

Шамилевна 
МКОУ СОШ № 13  8 86,4 Призёр 

42.  Абдурашидова  

Патимат Ильясовна 
МКОУ СОШ № 13  8 74,4 Призёр 

43.  Збоданова Ульяна 

Иваановна 
МКОУ СОШ №10  8 74 Призёр 

44.  Ибряйчева Ульяна 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
8 67 Призёр 

45.  Поиденчук Елизавета 

Леонидовна 
МКОУ СОШ № 9 8 65 Призёр 



 

46.  Шовгарян Эвелина 

Сергеевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 58 Призёр 

47.  Бурякова Анастасия 
Александровна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

8 57 Призёр 

48.  Дмитриева Валерия 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №4 

с. Киевка  
8 56 Призёр 

49.  Войтова Карина 
Магомедсаламовна 

МКОУ СОШ № 1 8 53,4 Призёр 

50.  Даудова Патимат 

Алибулатовна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
8 53,1 Призёр 

51.  Карасева Юлия 
Николаевна 

МКОУ СОШ № 1 8 50,7 Призёр 

 9 класс 

52.  Абдуллабекова Хава 

Рабадановна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 98,3 Призёр 

53.  Асилдарова Заира 

Шамильевна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
9 84,2 Призёр 

54.  Селезнева Анна 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 9 9 75 Призёр 

55.  Новикова Дарья 

Артёмовна 
МКОУ СОШ № 1 9 72,8 Призёр 

56.  Коваленко Екатерина 
Викторовна 

МКОУ СОШ № 13  9 70,5 Призёр 

57.  Темирева Анастасия 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 70 Призёр 

58.  Долгова Софья 
Алексеевна 

МКОУ СОШ №6 
с.Дербетовка 

9 62 Призёр 

59.  Холодова Ника 

Сергеевна 
МКОУ СОШ №10  9 62 Призёр 

60.  Веприцкая 
Александра 

Максимова 

МКОУ СОШ №10  9 59 Призёр 

61.  Лизина Алина 

Романовна 
МКОУ СОШ № 13  9 58,8 Призёр 

62.  Бунина Светлана 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 9 54 Призёр 

63.  Корниенко Анастасия 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 9 54 Призёр 

64.  Магомедова Хадижат 

Наримановна 
МКОУ СОШ № 13  9 53,1 Призёр 

65.  Попова Екатерина 

Андреевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
9 50 Призёр 

10 класс 

66.  Чупанова Музират 

Шамилевна 
МКОУ СОШ №10  10 85 Призёр 

67.  Волошина Алина 
Николаевна 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

10 78,8 Призёр 

68.  Алиева Сарият 

Никамагомедовна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
10 76,8 Призёр 

69.  Андрющенко Дарья 
Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

10 68 Призёр 

70.  Клочко Алина 

Эдуардовна 
МКОУ СОШ № 1 10 63,1 Призёр 

71.  Алиева Самира 
Султановна 

МКОУ СОШ № 13  10 61,6 Призёр 

72.  Богданова Амалия 

Ивановна 
МКОУ СОШ № 1 10 56,2 Призёр 

73.  Погорелова Мария МБОУ СОШ № 2 10 56 Призёр 



 

Алексеевна 

74.  Курбанова Эльвира 

Магомедовна 

МКОУ СОШ № 8  

с. Манычское 
10 53,2 Призёр 

75.  Наумова Алена 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 1 10 51,4 Призёр 

76.  Владимирова Алёна 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 50 Призёр 

11 класс 

77.  Новомлинова Диана 

Александровна 
МКОУ СОШ № 9 11 86 Призёр 

78.  Слюсарева Ксения 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 13  11 83,4 Призёр 

79.  Михайленко 

Анастасия 

Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 11 78,5 Призёр 

80.  Хомутова Ариана 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 11 78,5 Призёр 

81.  Кравцова Наталья 
Андреевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

11 61 Призёр 

82.  Окорокова 

Александра 

Александровна 

МКОУ СОШ № 1 11 60,2 Призёр 

83.  Харченко Евгения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 11 59,7 Призёр 

84.  Фомина Злата 

Игоревна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 56 Призёр 

85.  Ефремова Алёна 

Анатольевна 
МКОУ СОШ № 13  11 55,9 Призёр 

86.  Никитина Вероника 

Васильевна 
МБОУ СОШ № 2 11 52 Призёр 

87.  Хуторная Виолетта 

Михайловна 
МКОУ СОШ № 9 11 51 Призёр 

 
 
 
 
 
 

 
 


